TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Instituto Serzedello Corrêa

1

EDITAL-ISC nº 35, de 7 de dezembro de 2010

Resultado Final do Processo Seletivo Interno para Indicação de Candidatos para

Participar de Seleção Externa relativa ao Mestrado Profissional em Regulação e Gestão

de Negócios – Regen (UnB)

1. Em conformidade com o Edital-ISC nº 33, de 20 de outubro de 2010, o Instituto Serzedello

Corrêa (ISC) torna público o resultado final do processo seletivo interno para indicação de

candidatos para participar de Seleção Externa – a ser realizada pela Universidade de Brasília

(UnB) – relativa ao Mestrado Profissional em Regulação e Gestão de Negócios (Regen),

promovido pela UnB, em ordem decrescente de pontuação dos candidatos aprovados em cada

Área de Concentração:

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO 1 – REGULAÇÃO

Nome Grupo Pontuação Anteprojeto Total Classificação

Marcelo Rocha do Amaral 1 24,00 35,00 59,00 1º

Rogerio Assis Carmo 2 22,50 32,00 54,50     2º
(1)

Alexandre Cândido de Souza 1 17,50 37,00 54,50     3º
(1)

(1)

 Aplicaram-se os critérios de desempate referidos no Anexo I do Edital-ISC nº 33, de 20 de outubro de 2010.

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO 2 – GESTÃO DE NEGÓCIOS E

CONTROLADORIA/AUDITORIA

Nome Grupo Pontuação Anteprojeto Total Classificação

Vilmar Agapito Teixeira 4 34,00 48,00 82,00 1º

Amoque Benigno Araujo 4 20,00 48,00 68,00 2º

Olívio Armando C. Júnior 5 26,00 37,00 63,00 3º

Flávia Ceccato R. da Cunha 5 10,00 42,00 52,00 4º

Marcello David Rocha 5 10,00 41,00 51,00 5º

2. A pontuação e a classificação referidas neste Edital somente têm efeito para a indicação dos

candidatos ao processo seletivo externo, não gerando qualquer pontuação ou classificação

para a Seleção Externa a cargo da UnB.

3. Todos os candidatos foram considerados aptos a participar da Seleção Externa da UnB, a ser

realizada em 26/02/2011. Os candidatos inscritos concorrerão entre si, de acordo com a Área

de Concentração escolhida, independentemente do grupo em que se inscreveram ou da

pontuação que obtiveram neste processo seletivo interno.

3.1. A inscrição para a Seleção Externa da UnB deverá ser efetuada pessoalmente pelo

interessado, ou mediante procuração, nos dias úteis do período de 10 a 14/12/2010, das

8h às 11h30 e das 14h às 17h, no seguinte endereço: Universidade de Brasília (UnB),

Campus Universitário Darcy Ribeiro, ICC Norte, Departamento de Economia, Secretaria

do CERME – Asa Norte, Brasília/DF, CEP: 70910-900, telefone: (61) 3307-3947.

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Instituto Serzedello Corrêa

2

3.2. No ato da inscrição, deverão ser entregues 3 (três) cópias dos seguintes documentos:

a) Ficha de inscrição de acordo com a Área de Concentração (disponível no Portal TCU

em Educação corporativa > Participação em eventos > Processos seletivos internos);

b) Formulário de indicação do candidato, devidamente preenchido pelo ISC (com

carimbo e assinatura do Diretor-Geral);

c) Diploma de Graduação ou declaração de provável formando no 2º semestre de 2010;

d) Histórico Escolar do Curso de Graduação;

e) Currículo, em versão impressa;

f) Documento de Identidade, CPF, Título de Eleitor, comprovantes da última votação e,

se for o caso, Certificado de Reservista;

g) Comprovante original do recolhimento da taxa de inscrição no valor de R$ 150,00

(cento e cinquenta reais) no Banco do Brasil (001), Agência 1607-1, Conta 170500-8

(Conta Única do Tesouro), código identificador: 15404015257288381.

3.3. O candidato, ao apresentar a documentação, responsabiliza-se pela veracidade de todas as

informações prestadas.

3.4. No caso de inscrição por via postal, as 3 (três) cópias dos documentos referidos deverão

ser autenticadas e enviadas por serviço de entrega rápida (Sedex 10), com data de

postagem não posterior ao último dia de inscrição.

3.5. O valor da taxa de inscrição na Seleção Externa, referida na alínea “g”, poderá ser

reembolsado mediante apresentação, até 16/12/2010, de cópia dos comprovantes de

pagamento e da efetivação da inscrição.

3.6. A UnB não permite o registro concomitante em mais de um curso de pós-graduação

stricto sensu.

4. Os candidatos classificados ainda poderão, optativamente, participar do Curso de Extensão

preparatório da UnB, a realizar-se de 17/01/2011 a 19/02/2011, com o objetivo de preparar-se

para a prova escrita da Seleção Externa.

4.1. Os servidores indicados à Seleção Externa do Regen poderão solicitar ao ISC reembolso

integral das despesas com inscrição no Curso de Extensão e no Simulado, mediante

comprovação dos respectivos pagamentos e de obtenção de pontuação mínima para

aprovação no Simulado, conforme critérios definidos pela própria UnB.

4.2. Informações sobre o curso preparatório estão disponíveis na página do Regen na internet,

no endereço http://e-groups.unb.br/face/regen/.

5. Os casos omissos serão resolvidos pelo Diretor-Geral do ISC.

LUCIANO CARLOS BATISTA

Diretor-Geral

http://portal2.tcu.gov.br/portal/page/portal/TCU/comunidades/educacao_corporativa/participacao_eventos/processos_seletivos/
http://e-groups.unb.br/face/regen/